*Sexto* adfertur locus *Ephes.* vi. v. 11. seqq. *Induite Argum.* 6.  
D uni.

## 26 POSITIONES IVRIS NATVRAE.

*universam illam armaturam Dei, ut possitis stare adversus artes Diaboli; quia non est vobis lucta adversus sanguinem & carnem, sed adversum imperia, & quae sequuntur.*

Respon-  
sio. Agit hic locus de pugna, quae Christianorum est, qua sunt Christiani, non quam communem habere cum aliis hominibus certis eventibus possunt.

Argum. 7. Iacobi locus *septimo adfertur*, cap. iv. ¶. i.  
*Vnde bella & pugnae inter vos? nonne ex voluptatibus vestris, quae militant in membris vestris? Concupiscitis, & non habetis: invidetis & affectatis, nec potestis nancisci: pugnatis & bella geritis, nec obtinetis, eo quod non petitis. &c.*

Respon-  
sio. Nihil hic locus continet universale: tantum dicit, *bella & pugnas*, quibus tum Hebrei dispersi inter se misere collidebantur, ortum habuisse ex caussis non probis: quod nunc etiam contingere scimus & dolemus.

Vid. Iosephus lib. xviii. Antiqq. Indiaic. cap. 12. & init. lib. seq.

Argum. 8. Quod vero Petro dictum est: *Qui gladio ferit, gladio peribit*, cum non ad bellum communiter spectatum, sed ad bellum privatum propriè pertineat, suo loco rectius pertractabitur.

Inf. cap. iii. § 3. num. 7. Extar hoc dictum apud Matth.

## IX.

Solent porro ab iis, qui bella impugnant, ad- Argum. 9.  
terri dicta quaedam veterum Christianorum. ex Patri-  
bus Christianis.

Origenes lib. iii. contra Cels. p. 115. lib. iv. p. 217.  
fin. lib. vii. p. 349. & lib. viii. p. 427. ed. Cantabr.

Tertullianus de Corona Mil. cap. ii. & de Idolol.  
cap. ii. & 19. Lactantius lib. v. cap. 17.

Ad quae *tria* dicenda habeo. *Primum* est; ex Respon-  
sio 1.  
iis dictis nihil amplius colligi, quam *privatam*  
quorundam sententiam, non *publicam* Ecclesia-  
rum: addere, quod ferme, quorum ea dicta sunt,  
amant ab aliis seorsim ire, & docere quiddam  
magnificentius: quales sunt *Origenes* & *Tertullia-*  
*nus*, qui nec sibi satis constant.

De utroque non ineptum videtur iudicium Vincentii  
Lirinensis in *Commonit. adversus haeres.* cap. 23.  
& 24. cum not. Baluz.

*Secunda* observatio est, quod militiam Chri- Respon-  
stiani saepe aut improbarunt, aut evitarunt ob-  
temporum circumstantias, quae vix ferebant mi-  
litiam exerceri sine actibus quibusdam cum Chri-  
stiana lege pugnantibus. sio 2.

28 POSITIONES IURIS NATVRAE.

Vid. Tertullianus *dd. II. iunc. Iosepho lib. xiv. An-*  
*tiqu. Iudaic. cap. 17. & lib. xviii. cap. 5. Ad-*  
*dct. dissertationem Cl. Gruberi de Iudeo Mili-*  
*te, cap. 11. & 111.*